大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年１０月３１日

大津市で初開催となる、次世代型街歩きプロジェクト

『NAKED GARDEN -ONE KYOTO-』比叡山坂本

オープニングセレモニー＆メディア内覧ツアーのご案内

 標記の件について下記のとおりお知らせします。

記

【日時】2022 年 11 月 2 日(水)16:30～20:30 ※セレモニーは 17:30～(報道受付：16:00～)

【場所】セレモニー： 比叡山延暦寺 東塔エリア 世界宗教者 平和の祈り記念碑前

内覧会：比叡山坂本エリア（滋賀院門跡など）

【登壇者】比叡山延暦寺 執行 水尾 寂芳 氏、株式会社ネイキッド 代表 村松 亮太郎 氏、

大津市長 佐藤 健司

【概要】

 『NAKED GARDEN -ONE KYOTO-』は、株式会社ネイキッドと京都市、宇治市、大津市で共創す

るアートプロジェクトです。比叡山坂本エリアでは、世界とつながるアートプロジェクト 『 DANDELION

PROJECT 』 を比叡山延暦寺の国宝・根本中堂、滋賀院門跡に展示。日中は根本中堂から、夜は

滋賀院門跡から平和の願いを世界に届けるアートに参加いただけます。

開催にあたり、11/2（水）にオープニングセレモニー、メディア内覧ツアーを実施いたします。

 ご多忙中とは存じますが、 本イベントをご取材賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

【別添資料】

 取材案内状、チラシ

お問い合わせ先

担当者 観光振興課    担当： 清水・金城

連絡先 077-528-2756 内線 3443

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 5 13 １ １